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NIPT LO1714002F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr AKT|YET Shenime| ~ Periudha P
| AKTIVET AFATSHKURTRA 59,495,539 45,334,440
1 Aktivet monetare 50,507,786 27,397,567
> Banka 50,425,622 27,350,379
> Arka 82,164 47,188
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,715,046 17,376,329
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,507,571 17,122,490
> Debitore,Kreditore te tjere 3,477
> Tatim mbi fitimin 1,136,089
> Tvsh 189,946 250,362
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te ardhura te llogaritura 881,440
>
4 Inventari 150,167 560,544
> Lendet e para
> Inventati Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 150,167 560,544
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,122,540
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,122,540
] AKTIVET AFATGJATA 13,500,633 8,679,536
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 13,500,633 8,679,536
> Toka
> Ndertesa 7,072,165 7,005,836
> Makineri dhe paisje 4,857,147 975,611
> Paisje Zyre 917,694 212,554
> Paisje Informatike 653,626 485,534
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 72,996,173 54,013,976
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Administrator
Kristaq Shuperka
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NIPT L01714002F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Periud Periudh
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime ki eriudha
2018 2017
| PASIVET AFATSHKURTRA 34,526,074 19,690,168
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 34,526,074 19,690,168
> _Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,301,211 9,664,076
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,448,329 162,579
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 153,863 162,133
> _Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 481,272
> _Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 4,350
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8,566,595 7,692,598
> Paradhenie per sherbime 51,727 1,257,009
> Debitore dhe Kreditore te tiere 270,501
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 1,260,699 0
1 Huat afatgjata 1,260,699 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,260,699
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (1+1) 35,786,773 19,690,168
[} KAPITALI 37,209,399 34,323,807
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 34,223,807 25,368,145
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,885,592 8,855,662
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1m) 72,996,173 54,013,976
Administrator
Kristaq Shuperka
Limneoar P ——
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2018

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fenitdlia relicina
2018 2017
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,412,953 10,427,622
Rregullime per : 824,597
Amortizimin 1,317,739 876,781
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
8,638,743 -3,282,687
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 410,377 -378,677
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
14,835,906 8,986,969
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 28,515,718 16,577,823
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -527,361 -1,571,960
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 27,988,357 15,005,863
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,138,837 -168,010
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -6,138,837 -168,010
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,260,699 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,260,699 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 23,110,220 14,837,853
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 27,397 567 12,559,713
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 50,507,786 27,397 567

Lirne= &A™ shop.k.
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Administrator
Kristag Shuperka
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SHOQERIA "Linear " shpk
NIPT LO1714002F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

— : Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia 01/(J)1I2(J)18 Shtesa Pakesime 31/42/2018
1 |Toka 0
2 [Ndertime 8,188,688 426,111 8,614,799
3 |Mobilie dhe orendi 902,259 847,751 1,750,010
4 [Mijete transporti 3,482,250 4,744,908 253,808 7,973,350
5 |Pajisje Informatike 1,750,741 373,874 2,124,615
6 [zyre 0 0
0
0
0
TOTAL/ 14,323,939 6,392 645 253,808 20,462,775
Amortizimi A.A.Materiale 2018
_— ’ Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia O1/CJJ1/2(JJ18 Shtesa Pakesime 31!12!2%)18
1 |Toka
2 |Ndertime 1,239,612 359,782 1,599,394
3 [Mobilje dhe orendi 802,178 142,611 944,789
4 |Mjete transporti 2,337 407 609,564 2,946,971
5 [Pajisje Informatike 1,265,205 205,782 1,470,987
6 |zyre 0 0 0
0 0 0
TOTALI 5,644,403 1,317,739 0 6,962 142
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
i ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/23)18 Shtesa Pakesime 31/42]2618
1 |Toka
2 [Ndertime 6,949,076 66,329 7,015,405
3 |Mobilje dhe orendi 100,081 705,140 0 805,221
4 [Mijete transporti 1,144,843| 4,135 344 0 5,026,379
5 |Pajisje Informatike 485,537 168,092 0 653,629
6 |Zyre 0 0 0
0
TOTALI 8,679,636| 5,074,906 0 13,500,634
Administratori
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SHENIMET

SPJEGUESE
Sqarim: CedEer
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,

Plotesimi i te dhenave ta késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontaba|
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshem té pasgyrave financiare
) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

i Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mmos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e) MATERIALITET! eshte vleresuar Nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK'5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ¥inin e KUI'SI. ; Viera ne
valute fund vitit leke
1|Tirana Bank ALL 7,059,252
2|BKT ALL 285,508
3|Raiffeisen Bank ALL 358,508
4|NBG Bank EURO 2.35 123.42 290
5|Tirana Bank EURO 326,593.73 123.42 40,308,198
6|Raiffeisen Bank EURO 19,558.15 123.42 2,413,867
Totali 50,425,622
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i SMERTIM] valute fund vitit leke
1]Arka ne Leke 50,282
2|Arka ne Euro 258 123.42 31,882
Totali 82,164
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,507,571
Te detajuar si me poshte vijon:
Spitali QSUT 1,507,571
8 > Tatim Fitimi 1,136,089
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 527,361
Tatimi i mbipaguar Leke 1,136,089
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
9 > Debitore Kreditore te tiere Nuk ka
10 > TVSH 189,946
11 4 Inventari
12 > Lendete para Nuk ka
13 > Inventari Imet Nuk ka

sh.p. k.
IS L 01714002 F
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14

15

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27
28
29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitie 150,167
(Detajuar sipas tabeles bashkangjitur)
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Te ardhura te llogaritura 881,440
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
S Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizueshme
Viti raportues 2018 Viti paraardhes 2017
Nr(  Emertimi Amorlizimi Amortizimi
Viera Akumuluar Vi.mbetur Viera Akumuluar Vl.mbetur
Ndertesa 8,614,799 1,699,394 7,015,405 8,188,688 1,239,612 6,949,076
Mijete transg 1,750,010 944,789 805,221 902,259 802,178 100,081
Mobilje dhe 7,973,350 2,946,971 5,026,379 3,482,250 2,337,407 1,144,843
Pajisje infor 2,124,615 1,470,987 653,629 1,750,741 1,265,205 485,537
Totali 20,462,776 6,962,142 13,500,634 14,323,939 5,644,403 8,679,536
3 Aktivet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

St

fist
/4
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40

41

42

43

44

45

46

47

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

>

Te pagueshme ndaj fumitoreve
Te detajuar si me poshte vijon:

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Tatim mbi fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakut te vetem
Paradhenie per sherbime

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Kles

Elona Shuperka

Faben

Ritvan Asllani

Midizintechnik Gmbh

Elekta

Elekta EPE Greece

Te tjiere

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

24,301,211

300,000

432,000

326,400

240,820

586,245

2,901,408

19,087,879

426,459

1,448,329

153,863

4,350

8,566,595

51,727

1,260,699

100,000

™ sh.op. k.
NUIS L 01714002 F
TIRANE - ALBANIA




64 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

65 6 Rezervat statutore Nuk ka

66 7 Rezervat ligjore Nuk ka

67 8 Rezervat per investime Nuk ka

68 9 Fitimete pa shperndara Nuk ka 34,223,807

69 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi para tatimit Leke 3,412,953
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 102,784
e Fitimi | tatueshem Leke 3,615,737
e Tatimi mbi fitimin Leke 527,361
e Fitimi i ushtrimit Leke 2,885,592

C Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
KRISTAQ SHUPERKA

ey S,

imeEar sh.p. k.
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SNUWEKIA  “Linear " shpk
NIPT L01714002F

GJENDJA E INVENTARIT 31.12.2018

Pershkrim Sasi Cmim Viefte
Makineri Saldimi COPH 33,500 33,500
Elektropompa 75 KW COPH 116,667 116,667
TOTALI 150,167

Administrator
Kristaq Shuperka

& sh.p_k.
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SHOQERIA "Linear " shpk
NIPT L01714002F

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2018

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera fillestare | Viera e mbetur
1 JAutoveture Skoda 2000 CC TR6059U 2,770,000 464,729
2 Ford Fiesta AA3610X 1500 CC AA3610X 839,200 769,267
3 |Opel Corsa 1400 CC AA222SB 770,208 744,534
4 Mercedes Benz GLK 1980 CC AA416UB 3,135,500 2,821,950
5
6
etj
TOTALI 7,514,908 4,800,480

Administratori _
Kristaq Shuperka

E8™ sh.p.k.
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